
CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍBA 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Av. Sete de setembro, 325 – CEP 925000-000 

(51) 3480-1174 www.camaraguaiba.rs.gov.br 

 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 
ATUALIZAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 
  O Poder Legislativo de Guaíba torna pública a celebração, em 04 de janeiro de 

2023 dos seguintes termos de apostilamento para atualização da dotação 

orçamentária para o exercício de 2023:  

- Quinto Termo de Apostilamento ao Contrato nº 022/2018 (Gazeta Centro-Sul 

Empresa Jornalistica LTDA, CNPJ sob nº. 94.068.525/0001-02); 

- Quarto Termo de Apostilamento ao Contrato nº 001/2018 (Expertise Soluções 

Financeiras LTDA, CNPJ nº 07.044.304/0001-08); 

- Quarto Termo de Apostilamento ao Termo de Credenciamento nº 02/2018 (Amanda 

Oliveira Rocha, CPF sob nº 012.***.***-01); 

- Quarto Termo de Apostilamento ao Termo de Credenciamento nº03/2018 (Celeste 

Maria Muller Ritt, CPF sob nº 901.***.***-87); 

- Quinto Termo de Apostilamento ao Termo de Credenciamento nº04/2018 (Heniria 

Silveira Reinaldo, CPF sob nº 002.**.***-00); 

- Quarto Termo de Apostilamento ao Termo de Credenciamento nº01/2019 (Vânia 

Rosa da Silva, CPF sob nº 525.***.***-15); 

- Segundo Termo de Apostilamento ao Termo de Credenciamento nº01/2021 (Kelen 

Munari Dolejal, CPF sob nº 809.***.***-68); 

- Primeiro Termo de Apostilamento ao Termo de Credenciamento nº01/2022 (Claudia 

Souza dos Santos Martins, CPF sob nº 936.***.***-20); 

- Quarto Termo de Apostilamento ao Contrato nº 014/2018 (Instituto Gamma de 

Assessoria a Órgãos Públicos – IGAM, CNPJ sob nº 01.484.706/0001-39); 

- Terceiro Termo de Apostilamento ao Contrato nº 016/2020 (ECB Serviços Digitais 

Ltda., CNPJ sob nº 09.296.695/0001-75); 

- Quinto Termo de Apostilamento ao Contrato nº15/2019 (Alcer Elevadores LTDA, 

CNPJ sob nº 08.787.861/0001-73); 

- Quinto Termo de Apostilamento ao Contrato nº 20/2019 (RS Internet LTDA, CNPJ sob 

nº 23.774.181/0001-09); 

 



CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍBA 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Av. Sete de setembro, 325 – CEP 925000-000 

(51) 3480-1174 www.camaraguaiba.rs.gov.br 

 

- Sétimo Termo de Apostilamento ao Contrato nº140/2019 (IPM Sistemas Ltda, CNPJ 

sob nº 01.258.027/0001-41); 

- Segundo Termo de Apostilamento ao Contrato nº 004/2021 (Gazeta Centro-Sul 

Empresa Jornalistica LTDA, CNPJ sob nº. 94.068.525/0001-02);  

- Segundo Termo de Apostilamento ao Contrato nº 005/2021 (Editorial Nova Folha 

Ltda., CNPJ sob nº. 00.373.634/0001-90 );  

- Quinto Termo de Apostilamento ao Contrato nº 006/2018 (PortalSul Empresa de 

Vigilância SS Ltda, CNPJ sob nº. 03.994.920/0001-60);  

- Segundo Termo de Apostilamento ao Contrato nº 007/2021 (LE CARD 

ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA,, CNPJ sob nº. 19.207.352/0001-40);  

- Segundo Termo de Apostilamento ao Contrato nº 014/2021 (Observes Serviço Eireli, 

CNPJ sob nº. 26.412.260/0001-68);  

- Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato nº 012/2022 (Pontors Relogios Ltda, 

CNPJ sob nº. 93.107.571/0001-00 

- Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato nº 002/2022 (Van Rosa Prestação de 

Serviços Ltda, CNPJ sob nº. 17.267.179/0001-40). 

- Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato nº 018/2022 (Van Rosa Prestação de 

Serviços Ltda, CNPJ sob nº. 17.267.179/0001-40). 

- Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato nº 029/2022 (Joao Marcelo Austrilino 

Castro 05598144107. 

  Em 05 de janeiro de 2023, a celebração do Primeiro Termo de Apostilamento 

ao Contrato nº 001/2021 (Borba, Pause & Perin – Advogados S/S, CNPJ sob nº. 

92.885.888/0001-05), para atualização da dotação orçamentária para o exercício de 

2023. 

Guaíba, 05 de janeiro 2023. 

 

 

Florindo Rodrigues dos Santos 

Presidente 

 


